中山太学新华学院学科建设与科技发展部

科技[2017]21号

关于中山大学新华学院 zO17年度校级科研

项目申报的通知

校内各单位 :

为推进学院科研创新发展,鼓励教职工积极主动开展科

学研究,按照 《中山大学新华学院教职工科研启动基金管理

办法》(中 新科技 (zO16)32号 )的规定,组织开展 zO17年

度教职工科研启动基金 (以下简称
“
院基金

”〉项目申报工

作,现将具体事宜通知如下 :

一、 项目类别

本次项目申报拟资助 10~15项 ,遵循
“
自由申报、择

优支持
”
的原则。项目分为重大项目、一般项目和青年项目

三大类 :

(一)重点项目〈人文社科类)资助额度为 1.5万元,重

点项目 (自 然科学类)资助额度为 2万元 ;

(二)一般项目(人文社科类)资助额度为 1万元,一般项

目(自 然科学类)资助额度为 1.5万元 ;

(三)青年项目(人文社科类)资助额度为 BOOO元 ,青年

项目(自 然科学类)资助额度为 1.2万元。

二、 申报范围

支持在建设与社会发展中进行原始性创新、前沿探索性
∷ ∷             Ⅱ ∶         9 =                        △

基础研究和应角科孛研究的领域:申请人应结合本学科专业

发展的实际,自主选题开展创新型的科学研究。

三、 申报条件                :

(一 )项 目负责人限报一个项目,项 目组成员最多只能

参加两个项目。所列项目组成员必须征得本人同意,否则视

为违规申报。

(二 )项 目组成员一般不少于 3人。

(三 )项 目负责人应符合以下条件 :

1.项 目负责人应能够实际从事研究工作并有充分的时

间和精力从事研究工作,能够真正承担和负责组织项目的实

施。

2.重点项目负责人应具有高级职称 (含副高)或博士

学位,不具有高级职称或博士学位的项目申请者:须由两名

具有正高级职称的同行专家书面推荐 ;

3.一般项目负责人应具有中级及以上职称 ;

4.青年项目负责人应具有硕士学位,年龄不超过 35周

岁 (1982年 3月 31日 之后出生)。

(四 )已承担校级科研项目的人员不得申请本次项目。

四、 项目期限

项目起始时间为 2017年下半年。项目实施时间自行确

定,最长不超过 2年。

五、 结项要求

项目最终成果以论文、研究报告或学术著作等形式呈现 :

①重点项目发表至少两篇论文,其 中一篇应为核心期刊论文 ;

②一般项目发表至少一篇核心期刊论文;③青年项目发表至

少一篇学术论文。项目最终结题成果应与申报书的预期成呆

一致,未经批准擅自改变最终成呆形式,不予办理结题。

六、 申报办法和程序

(一)申报人通过学科建设与科技发展部网页下载《中山

大学新华学院教职工科研基金项目申报书》填写,经所在院

系推荐统一上报。

(二)项 目及经费的管理按《中山大学新华学院教职工科

研启动基金管理办法》(中 新院[201Gl3z号 )及校内有关的

经费管理办法执行。

(三)本次项目申报截止 日期为 zO17年 5月 12日 ,逾期

不予申报。请申报单位按时报送申报材料:项 目申报一览表

及 《中山大学新华学院教职工科研基金项目申报书》各 1份

加盖单位公章,并 由申报单位统一发送电子版申报材料 (标

注 :“ 单位名称+z017年校级科研项回
”
字样)至联系人邮箱。

联系人:吴丹莹,联系电话:OzO-SzzO65” ,电子邮箱 :

85308207@qq。 com。

附件 :

1,中 山大学新华学院教职工科研启动基金管理办法

2.中 山大学新华学院教职工科研基金项目申报书

3.zO17年 度校级科研申报项目一览表

鳓